Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

CÃMARA MUNIOPAL DE
MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 9 de agosto de 2023.

Requerimento n° 086/2023
Autoria do Vereador: Josivaldo Durans Silva

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros a solicitação para que por meio de emenda parlamentar e
através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos seja construída
uma "Passagem Molhada" no Povoado do João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Em recente visita a esta localidade verificamos a grande necessidade
deste benefício para que facilite o acesso dos moradores, bem como o
trânsito de motociclistas e motoristas, especialmente no período de
chuvas fortes.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

-r "9 1\ rril
i2dc

JOSIVAL O DURANS SILVA
VEREADOR